
 
 

 
 

 
Universidade Estadual de Ponta Grossa      

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS    
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"  

EDITAL HU/UEPG No 09/2021 
HOMOLOGAÇÃO DOS MATRÍCULADOS 

2a CHAMADA – APÓS ANÁLISE DE RECURSOS 
 
 

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital HU/UEPG no 08/2021, TORNA PÚBLICO a HO-
MOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS DA 2a CHAMADA, APÓS A ANÁLISE DE RECURSOS, 
referente aos Editais HU/UEPG nos 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12/2020, conforme segue: 
 
 
1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS 
A listagem dos matriculados em segunda chamada, deferidos e indeferidos, após a análise 
de recursos, consta no Anexo 1 por programa/área dentro do número de vagas ofertadas. 
 
2. DA CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS 
O início das atividades ocorrerá a partir de 01 de março de 2021 conforme orientações 
fornecidas no momento da matrícula. 
 
3. A partir do dia 16 de fevereiro de 2021 será publicado o Edital de 3a chamada dos 
classificados em lista de espera. 

 
 

Ponta Grossa (PR), 16 de fevereiro de 2021. 

 
 

Enfa MsC Luciane Patrícia Andreani Cabral 
Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário 

Universidade Estadual de Ponta Grossa 
 

Prof. Dra. Fabiana Bucholdz Teixeira Alves 
Diretora Acadêmica – Hospital Universitário  

Universidade Estadual de Ponta Grossa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
Universidade Estadual de Ponta Grossa      

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS    
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"  

 
ANEXO 1 

HOMOLOGAÇÃO DE MATRICULADOS EM SEGUNDA CHAMADA 
       

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional - Intensivismo – Odontologia     

00068 VALESKA CAROLINE WALCHAKI 0003 DEFERIDO   
       

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional - Neonatologia – Enfermagem     

00081 HELIA ADNA DE OLIVEIRA SANTOS 0003 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU  
       

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional - Neonatologia – Fisioterapia     

00090 GRAYNE STEFANY LINO 0003 DEFERIDO   
       

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional - Reabilitação – Serviço Social     

00140 KARIN FERNANDA TRINDADE PEDROSO 0003 DEFERIDO   
      

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso – Enfermagem     

00148 JULIANA KAIZA DUARTE DE SOUZA 0007 DEFERIDO  
       

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional - Saúde do Idoso – Fisioterapia     

00166 TATIANE AUGUSTA MENEGUETTI 0003 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU  
       
       
       



 
 

 
 

 
Universidade Estadual de Ponta Grossa      

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS    
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"  

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional – Saúde Mental – Enfermagem     

00217 KELLY CRISTINA XAVIER 0003 DEFERIDO   
       

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional - Saúde Mental – Serviço Social     

00248 ALANA CAROLINE CARNEIRO 0003 DEFERIDO                            
      

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência – Enfermagem     

00191 JUSSANY CRISTINE MIRANDA 0005 DEFERIDO   
       

Inscrição Nome Classificação Situação Observação    
Residência Multiprofissional - Urgência e Emergência – Farmácia/Análises Clínicas    

00201 CARLOS HENRIQUE MAZUR 0003 DEFERIDO                              
       
Inscrição Nome Classificação Situação Observação    

Residência Uniprofissional – Cirurgia e Traumatologia BucoMaxilofacial     
00003 CAROLINA RUPPEL 0003 DEFERIDO  

       
 


